

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 20

14 - 20 maja 2005



## Wielkie świętowanie w Rakolupach

Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Rakolupach gm. Leśniowice obchodziła w dniu 16 maja 2005 roku jubileusz XXX lecia powstania szkoły. Uroczystości te połączone zostały z Gminnym Świętem Ludowym i Dniem Kombatanta.

W tym tak ważnym dla miejscowej społeczności dniu dopisała zarówno pogoda jak i zaproszeni goście. Wśród nich byli min: Senator RP Pan Lesław Podkański, Poseł na Sejm Pan Ryszard Stanibuła, Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Sztuki Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie Pan Leszek Kraczkowski, Z-ca Dyrektora Delegatury w Chełmie Lubelskiego Kuratorium Oświaty Pan Krzysztof Kardas, Starosta Chełmski Pan Kazimierz Stocki, Starosta Krasnostawski Pan Janusz Szpak, Z-ca Komendanta Komendy Miejskiej Państwowej Straży Zarządowej w Chełmie Pan Kazimierz Szwed, Prezes Zarządu Okręgu Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Chełmie kpt. Franciszek Golik, Wójt Gminy Leśniowice Pan Wiesław Radzięciak, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Drogomirecki, Prezes Zarządu Gminnego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Leśniowicach Pan Czesław Michalczuk.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kościele pw. św. Izydora w Rakolupach odprawianą przez Proboszcza ks. Stanisława Dworniczuka. Następnie wszyscy uczestnicy w zwartym szyku przy wtórze Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśniowic udali się na plac uroczystości przy szkole. Po wystąpieniach okolicznościowych Pani Anny Kowal Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rakolupach, Pana Adolfa Dobosza Wiceprzewesa Zarządu Gminnego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Leśniowicach i Pana Jana Bielaka Prezesa Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Leśniowicach odbyła się część artystyczną przygotowana przez uczniów miejscowej szkoły a także zespoły śpiewacze Kumowianki i Sielanki, Kapelę Podwórkową z Leśniowic i Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Leśniowic.

Miłym akcentem było przekazanie prezentów przez: Senator RP Pana Lesława Podkańskiego w postaci materacu gimnastycznego, Starostę Chełmskiego Pan Kazimierza Stockiego książek dla szkolnej biblioteki natomiast Wójt Gminy Pan Wiesław Radzięciak przekazał szkole stół do tenisa.

## Kierwonicstwo Urzędu Gminy

**W dniu 18 maja br.** w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się Narada Kierowników, podczas której omówiono realizację uchwał i wniosków z poprzedniej sesji Rady Gminy. Omówiona została także realizacja budżetu gminy za I kwartał.

Ponadto tematem narady były sprawy oświatowe, a m.in. oceniono projekty organizacyjne szkół na rok szkolny 2005/2006. Wstępnie wypracowano zasady organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy.

Kolejnymi tematami omawianymi podczas narady była: informacja z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice nr. XVII/94 z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2005 i lata następne, sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice nr. XVI/81/04 z dnia 23 września 2004 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania uczniów w szkołach podstawowych, gimnazjum i szkołach ponadgimnazjalnych.

Analizowano również funkcjonowanie kotłowni w obiektach oświatowych i mienia komunalnego.

